

Nr 264.

Godkänd av första kammaren den 29 maj 1918.

Godkänd av andra kammaren den 29 maj 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anordnande av statsinspektion över fattigvården m. m.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 5.)

Till Konungen.

Genom en den 12 mars 1918 dagtecknad proposition, nr 168, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av i statsrådet fört protokoll, föreslagit riksdagen att, under förutsättning att riksdagen antog det av Eders Kungl. Maj:t för innevarande års riksdag framlagda förslaget till lag om fattigvården,

dels för anordnande av statsinspektion av fattigvården, i enlighet med i statsrådsprotokollet angivna grunder, å extra stat för år 1919 under sjätte huvudtiteln, rubriken »Fattigvård», anvisa ett förslagsanslag, högst, 44,300 kronor;

dels för anordnande av en extra byrå för fattigvårdsärenden i civildepartementet, enligt av departementschefen framlagt förslag, å extra stat för år 1919 under samma huvuditel, rubriken »Departementet», anvisa ett förslagsanslag, högst, 27,000 kronor;

dels ock medgiva, att det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till fattigvården i allmänhet må tagas i anspråk för de ökade kostnader, som kunna komma att för statsverket uppstå för omhändertagande under en tid av högst trettio dagar i vederbörande gränskommun eller residensstad av nödställda svenska medborgare, vilka av svensk myndighet i utlandet eller av utländsk myndighet överlämnas till svensk myndighet å gränsort, ävensom för sådana nödställdas sändande till annan ort.

På sätt riksdagen i särskild skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anmält,

har förslaget till lag om fattigvården med vissa ändringar blivit av riksdagen antaget.

Riksdagen har icke haft något att anmärka mot den gjorda framställningen. Ej heller har riksdagen någon erinran att göra däremot, att, på sätt i propositionen hemställts, landsfiskalerna erhålla gottgörelse av statsmedel för de resekostnader och särskilda utgifter, som föranledas av polisundersökningar och utredningar i mål och ärenden enligt fattigvårdslagen ävensom av handräckning enligt nämnda lag.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen

dels för anordnande av statsinspektion av fattigvården, i enlighet med i statsrådsprotokollet angivna grunder, å extra stat för år 1919 under sjätte huvudtiteln, rubriken »Fattigvård», anvisat ett förslagsanslag, högst, 44,300 kronor;

dels för anordnande av en extra byrå för fattigvårdsärenden i civildepartementet, enligt av departementschefen framlagt förslag, å extra stat för år 1919 under samma huvudtitel, rubriken »Departementet», anvisat ett förslagsanslag, högst, 27,000 kronor;

dels ock medgivit, att det å ordinarie stat uppförda förslagsanslaget till fattigvården i allmänhet må tagas i anspråk för de ökade kostnader, som kunna komma att för statsverket uppstå för omhändertagande under en tid av högst trettio dagar i vederbörande gränskommun eller residensstad av nödställda svenska medborgare, vilka av svensk myndighet i utlandet eller av utländsk myndighet överlämnas till svensk myndighet å gränsort, ävensom för sådana nödställdas sändande till annan ort.

Stockholm den 29 maj 1918.

Med undersåtlig vördnad.
